
Reisebrev nr 10 fra Menja. 
 
Kanariøyene, Lanzarote og Las Palmas. 
 

 
 
Den 28. oktober kom vi til Puerto Calero på Lanzarote. Det var en fin marina, men den var bygget opp som et 
turiststed, med flere store hoteller i og mange restauranter og dyre merkebutikker. Det var ingen by i nærheten, 
da måtte man dra til Puerto del Carmen eller Arrecife med buss. Men det passet oss fint å ligge der siden Tone 
Lise og Daniel var her på ferie og bodde like ved Puerto del Carmen. Vi traff dem den første kvelden vi var på 
Lanzarote og hadde en hyggelig middag. Vi tok de med oss på en seiltur der vi dro et par timer lengre sør, til 
Playa Papagoya, der vi ankret opp og badet. Det er vel første gangen Menja har hatt så mange personer ombord 
som båten er registrert for. Været var ikke så veldig bra, det regnet litt, men det gjorde ikke noe for de som 
kommer fra Plurdalen utenfor Mo i Rana. Det så ut som om de stortrivdes. 
 

 
     Daniel, Eivind og Frank, Menja i bakgrunnen.   Tone Lise og Marie. 
 

  
Lanzarotes vulkanlandskap. 



 
Den 1. november slo vi på VHF’en på kanal 69 når vi våknet. Den kanalen har vi brukt som vår ”norske kanal” 
helt siden vi var i Oban sammen med Helmax og Iospinno og fikk kjeft fra Coastguarden for at vi snakket for 
mye på kanal 16. Nå bruker alle norske langtur båter kanal 69… Vi hørte Helmax og Vision 1 snakke sammen, 
de passerte utenfor havna vår på vei til Marina Rubicon som ligger lengre sør på Lanzarote. Vi hadde ikke sett de 
siden Portugal, så vi greide ikke å ligge i ro der vi var, noen timer senere kastet vi loss og gikk til Marina 
Rubicon. Ingrid hadde ut fiskesnøret mens vi kjørte motor i 7 knop langs land. Plutselig raste snøret ut, og vi så 
noe som hoppet to ganger langt bak båten. Etter å ha fått stoppet opp og begynt å bakke for å ta inn snøret 
kjentes det ut som om vi hadde mistet fisken. Men nei da, et svært monster dukket opp i vannet. Vi fikk den om 
bord med håven, det var en dorado eller gullmakrell som den også kalles. Før den hadde mistet livet var hele 
båten full av blod. Fisken veide 7,4 kilo uten innmat. Det ble middag på kvelden om bord i Helmax for fem 
stykker, vi hadde to middager til, og vi gav bort et stort stykke til Paul fra Australia, så han også fikk to 
middager. Det blir mere fiske fremover. 
 

 
Ingrid med fangsten. 

 
I Marina Rubicon var det mange norske båter, Seven, Hugo Grotuis, Nano, Dream Catcher, Marie, Hvorfor ikke, 
Ringhorne, Anna, Helmax, Vision 1 og oss. Vi rakk etter hvert å bli kjent med dem vi ikke kjente fra før. 
 
Lørdag 4. november tok vi bussen til Matagora og var med gjengen fra Plurdalen og feiret Eivinds 30 års dag. 
Det ble en skikkelig middag etterfulgt av et besøk på en karaokebar. Ikke det at vi sang noe, men moro var det. 
Vi overnattet på sofaen i leiligheten de hadde der. På søndag var vi med på en buss tur til den gamle hovedstaden 
på Lanzarote, Teguize, der det var søndagsmarket. Utrolig hvor mange turister det var mulig å samle på ett sted. 
Vi tok bussen tilbake til marina rubicon på ettermiddagen, og da ble det grillfest på kaia. De fleste av 
nordmennene var der, og seilere fra New Zealand, Australia, USA, Tyskland, England, Frankrike, Israel, og 



sikkert noen flere land. Det ble talt 35 personer der, uten å ta med alle ungene. Det var en skikkelig hyggelig 
kveld. 
 

 
To bilder fra grillfesten på kaia. 

 
Resten av tiden vi lå i Marina Rubicon gikk med til å gjøre klar båten for turen over Atlanterhavet. Kai Egil på 
”Marie”, lånte bort bilen sin til oss. ”Marie” er en katamaran fra Frøya. En stor takk til han for å ha lånt bort 
bilen til alle langturseilere som var her når de hadde behov for transport. Dessverre (for oss) skal Kai Egil 
overvintre på Lanzarote. Det kan ikke være moro å være igjen når alle båtene han blir kjent med forsvinner 
vestover i tur og orden. Vi brukte bilen hans til en tur på Ikea for å kjøpte svensk mat. Vi var også innom et 
annet kjøpesenter og greide å slå den gamle kassalapp lengde rekorden vår med en centimeter, rekorden er nå på 
84,5 cm. Vi gjorde oss ferdig med proviantering av tørrmat og drikke på Lanzarote, slik at vi bare hadde igjen 
ferskmaten som vi skal handle på Las Palmas. 
 
Dream Catcher hadde fått mail fra en trønder de hadde truffet tidligere med båten ”Loffen”, som var på utkikk 
etter en båt å krysse Atlanteren med. Vi fikk mailadressen til Audun og sendte han en mail. Etter et par dagers 
betenkningstid hoppet han av den båten han var på i Portugal og begynte å reise mot Kanariøyene for å bli med 
oss. 
 
Den siste uka vi lå på Lanzarote blåste det kraftig fra øst, en vind som kalles Harmattan, der lufta er full av støv 
som blåser fra Sahara og ut til Kanariøyene. Sikten er dårlig, det er omtrent som om det er lys gult tåke, bare at 
alt er tørt. Båten ble dekket av et tynt lag med ørkenstøv. Det gikk med litt øl for å skylle ned det støvet. Vi ble 
liggende flere dager ekstra for å vente på at vinden skulle gi seg. Men på kvelden den 12. november satte vi av 
gårde mot Las Palmas, sammen med Nano, Hvorfor ikke og Ringhorne. Vi hadde fin seilevind den første delen 
av natta, men etter hvert døde vinden ut og det ble motorkjøring og mye slingring da det var litt rotete sjø. Vi 
kom frem til Las Palmas midt på dagen den 13. november. 
 
Siden ARC-regattaen med over 200 båter, som går over Atlanteren starter fra Las Palmas er det helt umulig å få 
kaiplass her for de som ikke er med i ARC. Vi plukket opp vårt nye mannskapsmedlem, Audun, på dieselkaia og 
gikk ut i havnebassenget og ankret opp. Vi talte 52 seilbåter til ankers… Vi fikk lagt oss til innenfor moloen med 
tau til land, så vi hadde en kjempefin plass, helt gratis. 
 
Audun skal få presentere seg selv her: 
Heisann! Audun her. Æ e en Levangsbygg på 28 sommra, som ved div. tilfeldigheta omsider har havna her på 
Menja. Ska vårra med dæmm iaillfaill over dammen t Karibibien, så for vi sjå koss d bi videre. Har tængt å ta 
med ryggsækken og reis litt roindt i søramerika. Amazonas bi ja! 
Æ for fra Norge 1. juli med egen båt. Ætter æ sendt heim mannskapet i Portugal, satt æ min egen båt på lainn og 
mønstra på en ængelsk båt med en ængelsk\afrikansk helikopterpilot (gammel kriger..) som æ ættikvart fainn ut 
va litt væl gla i øl (og når æ mein væl gla, så snakke vi skikkelig tøst..) og dessutn ættersøkt i Englainn.. ,så da æ 
komm i kontakt med Ingrid og Frank bestæmmt æ mæ ættikvart for å forlat George og blime dæmm istan, og det 
e æ vældi gla ferr no. Ingrid e jo litt av en kokk, og ”as i speak” e æ så god og mætt, at de einast æ e i stainn te e 
å løft en hælvfoill ølboks og å sitti her og skriv litt toill at dåkk. Kjøpt for øvrig øl te 19 cent boksn i dag. D vil 
sei at æ får ca. 25 boxa for samme som dåkk betale for ein! HA HA HA! 
 Har itj snakka Norsk på to måna, så det e næstn rart å snakk trøndersk igjænn. Her e det jo foillt ta normeinn, og 
d verske som Frank og Ingrid kjeinne dæmm aill!! 



Har me gitarn min og forsjellige instrument, så no ska vi laga båtband! Når vi kjæmm te CapVerde ska æ prøv å 
overbevis dæmm om at vi trøng en jembe og.  Ska ta d opp me dæmm en kveill vi har tatt oss nånn dramma, så 
ska æ nokk klar å lur dæmm�  Over og ut. 
 

 
Menja til ankers i Las Palmas (nr 2 fra høyre). 

    
Vi brukte de få dagene vi var i Las Palmas til å ordne de siste tingene på Menja, sjekke masta, kjøpte litt 
båtutstyr og reservedeler. Vi provianterte frukt, grønnsaker og ferskmat som vi skulle ha med oss over 
Atlanterhavet. En god del tid gikk også med til å treffe de andre seilerne som var her. Vi kunne ikke gå på kaia 
uten å treffe kjentfolk. Det er 17 norske båter med i ARC, og de fleste lå inne i havna. Vi traff også på Gunnar 
fra Albertine som hadde fått reparert motoren sin i Marokko. Dessverre så havarerte den igjen på tur til 
Kanariøyene, så nå var det ny motor som var den eneste løsningen. Vi håper de får skiftet den raskt og kommer 
seg over Atlanterhavet som planlagt i år. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 131  nautiske mil, totalt 3155 nautiske mil fra start. 
Motoren har fått 14 timers gangtid, totalt 280 timer. 
Vi fylte 183 liter diesel i marina rubicon, vi har brukt 2,0 liter diesel pr motortime siden Cascais. 
 
Nå settes kursen mot Mindelo på Kapp Verde øyene, en etappe som tar ca 7 døgn, og blir vår lengste etappe så 
langt. Rundt den 1. desember forlater vi Kapp Verde og setter ut vestover Atlanterhavet mot Karibien. Barbados 
er vårt første mål, vi håper å være fremme der en uke før jul. På julekvelden vil vi være på Bequia der de fleste 
skandinaviske båter i Karibien samles. Dessverre så tror vi ikke at det blir noe nytt reisebrev fra oss før vi har 
krysset Atlanteren, men følg med på ”siste nytt” så skal vi holde dere oppdatert der. 
 
Hilsen Audun, Ingrid og Frank 
 
 
 
 
 


